
DOE-UR • Ano I | Nº 005 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-Feira, 11 de janeiro de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano I | Nº 005 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 

 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antonio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

 
PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PORTARIA N° 018/2017, DE 03 DE JANEIRO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  
CONSIDERANDO a vacância do cargo de Coordenador de 

Compras;  

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei nº. 

020/2009, de 01/06/2009 e suas posteriores alterações,  
 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear o (a) senhor (a) Clovis Cunha Lima Filho, inscrito 
(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 048.454.003-32 e 

no registro geral sob o número 2007143916-6 para exercer o cargo 

de Coordenador de Compras pertencente à Estrutura Administrativa 

da Prefeitura Municipal de Uruoca, Estado do Ceará.  
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Uruoca, Ceará, em 09 de janeiro de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

 

__________________________________________ 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

PORTARIAS 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA N° 019/2017, DE 03 DE JANEIRO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  

CONSIDERANDO a vacância do cargo de Ouvidor municipal;  

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei nº. 
020/2009, de 01/06/2009 e suas posteriores alterações,  

 

RESOLVE:  

 
Art. 1º Nomear o (a) senhor (a) Felipe Lima de Souza, inscrito (a) no 

cadastro das pessoas físicas sob o número 048.426.903-80 e no 

registro geral sob o número 2001098053433 para exercer o cargo de 

Ouvidor pertencente à Estrutura Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Uruoca, Estado do Ceará.  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Uruoca, Ceará, em 09 de janeiro de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 
anos de Emancipação Política. 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 005 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-Feira, 11 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 20/2017, DE 10 DE JANEIRO DE 2017. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de 

Uruoca, 
CONSIDERANDO os termos do art. 100, da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe que o servidor poderá, a qualquer tempo, 

reassumir o exercício, desistindo da autorização; 

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder ao senhor ALMIRO SISNANDE DE SOUSA, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº: 811.855.533-

04, o retorno às suas atividades laborais do cargo de Técnico 
Agrícola deste município, para o qual foi nomeado em caráter 

definitivo por meio da Portaria nº 096/2012 de 01 de agosto de 

2012, mediante aprovação em concurso público.  

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

   

REGISTRE-SE. 
PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 

 

 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS, ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, 

SRA. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0010712.2016-001, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO  Nº 

0010712.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: M. MOREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS ALBERTO AGUIAR 

MOREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$ 94.800,00 (NOVENTA E QUATRO MIL 

OITOCENTOS REAIS) 

 

URUOCA - CE, 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 

CIDADANIA E HABITAÇÃO, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0010712.2016-002, RESULTANTE DA 

TOMADA DE PREÇO  Nº 0010712.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0093.2.030 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, 

CIDADANIA E HABITAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A SECRETARIA DE 

ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: M. MOREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS ALBERTO AGUIAR 

MOREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE MIL E 

SEISCENTOS REAIS) 

 

URUOCA - CE, 04 DE JANEIRO DE 2017. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESA DA ASSISTENCIA SOCIAL 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, ESPORTE, 

JUVENTUDE E TURISMO, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR 

DE DESPESAS, SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0022511.2016.001, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO DE  

Nº 0022511.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.13.392.0059.2.070 - 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS CULTURAIS, FOLCLÓRICOS 

ARTÍSTICOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DA ESTRUTURA E APRESENTAÇÃO DE 

BANDAS ARTISTICAS PARA O EVENTO “PUXA O FOLE”, III 

CONCURSO DE SANFONEIRO DO DISTRITO DE 

CAMPANARIO/URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2017 

CONTRATADO: OSMAR DOS REIS BRANDÃO – ME 

CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 

VALOR GLOBAL: R$ 151.000,00 (CENTO E CINQUENTA E UM 

MIL REAIS) 

 

 

URUOCA - CE, 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO 

 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 005 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-Feira, 11 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 0141812.01/2015 

 

A SECRETARIA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

URBANISMO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E OBRAS 

PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE ACRESCIMO 

CONTRATUAL, RESULTANTE DA CONCORRENCIA PUBLICA 

N. 0141812/2015 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO E OBRAS PUBLICAS 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: amparo no artigo 65, inciso II, 

alínea “b” e parágrafo Primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal no 

8.666. Bem como no Artigo 57, Parágrafo 1º, inciso II e III da Lei 

8.666/93 e suas alterações. 

 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

NA LIMPEZA PÚBLICA COM VARRIÇÃO, CAPINA, PODA, 

COLETA E TRANSPORTE DE RESIDOS SOLIDOS, 

DOMICILIARES, COMERCIAS E RESIDUOS ORIUNDOS DA 

LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: Dentro do prazo de vigência contratual, 

contando a partir de 29/12/2016 até 31/03/2017. 

VALORES: O valor Global do contrato original era de R$: 

1.004.454,10 (Um milhão e quatro mil quatrocentos e cinquenta e 

quatro reais e dez centavos). Após atual aditamento, o valor passou a 

para R$:1.255.567,00 (Um milhão duzentos e cinquenta e cinco mil 

quinhentos e sessenta e sete reais)  

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, 

ratificadas. 

CONTRATADO: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI – ME 

ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Valmir Soares Filho 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Wangeron Silva Araújo 

 

URUOCA (CE), 29 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

WANGERON SILVA ARAÚJO 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

 

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 1607.02-2012 

 

A SECRETARIA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

URBANISMO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E OBRAS 

PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL, 

RESULTANTE DA CONCORRENCIA PUBLICA N. 

0141812/2015 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO E OBRAS PUBLICAS 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, Parágrafo 1º, inciso II e 

III da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS NA LIMPEZA 

PÚBLICA COM VARRIÇÃO, CAPINA, PODA, COLETA E 

TRANSPORTE DE RESIDOS SOLIDOS, DOMICILIARES, 

COMERCIAS E RESIDUOS ORIUNDOS DA LIMPEZA DE VIAS 

E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICIPIO DE URUOCA-

CE 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 03 (três) meses. 
CONTRATADO: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI – ME 

ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Valmir Soares Filho 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Wangeron Silva Araújo 

 

URUOCA (CE), 29 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

WANGERON SILVA ARAÚJO 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

 

 

EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 0011104.2016.02 

  

A SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO 

CONTRATUAL, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N. 

0011104.2016 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA SAUDE 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, parágrafo 1º, inciso II, da Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS E 

APARELHOS HOSPITALARES DESTINADOS AS UNIDADES 

BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE DE 

ACORDO COM A PROPOSTA N°. 114233.060000/1140-03 DO 

MINISTERIO DA SAUDE 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 90 (noventa) dias. 

CONTRATADO: MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA ME 

ASSINA PELO CONTRATADO: Max Jefferson da Silva 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Silvania dos Santos Queiroz 

 

URUOCA (CE), 30 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

 

O FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE 

DESPESAS, SR. PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0012511.2016-001, RESULTANTE DA PREGÃO PRESENCIAL 

DE Nº 0012511.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054 – 

FUNDEB – ENSINO FUNDAMENTAL 40% 

0602.12.365.0039.2.056 – FUNDEB – ENSINO INFANTIL 40% 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, 

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS FEDERAIS, ESTADUAIS 

E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO AS ESCOLAS 

FUNDAMENTAIS E INFANTIS DO MINICIPIO DE URUOCA-

CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO 

CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 

VALOR GLOBAL: R$ 20.400,00 (VINTE MIL E 

QUATROCENTO REAIS) 

 

URUOCA - CE, 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DO FUNDEB 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0012511.2016-002, RESUL- 

 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 005 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-Feira, 11 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TANTE DA PREGÃO PRESENCIAL DE  Nº 0012511.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, 

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS FEDERAIS, ESTADUAIS 

E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO A 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MINICIPIO DE URUOCA-

CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO 

CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 

VALOR GLOBAL: R$ 20.400,00 (VINTE MIL E 

QUATROCENTO REAIS) 

 

URUOCA - CE, 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DE DESPESA DA EDUCAÇÃO 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL, 

CIDADANIA E HABITAÇÃO , ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, SR. BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012511.2016-003, RESULTANTE DA 

PREGÃO PRESENCIAL DE  Nº 0012511.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0093.2.030 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

CIDADANIA E HABITAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, 

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS FEDERAIS, ESTADUAIS 

E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO A 

SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, CIDADANIA E 

HABITAÇÃO  DO MINICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO 

CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTO 

REAIS). 

 

URUOCA - CE, 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

ORDENADORA DE DESPESA DA ASSISTENCIA SOCIAL, 

CIDADANIA E HABITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012511.2016-004, RESULTANTE DA 

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 0012511.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0096.2.066 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

ELEMENTO  DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, 

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS FEDERAIS, ESTADUAIS 

E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE  DO MINICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO 

CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTO 

REAIS) 

 

URUOCA - CE, 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESA DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS, ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE 

DESPESAS, SRA. MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0012511.2016-005, RESULTANTE DA 

PREGÃO PRESENCIAL DE  Nº 0012511.2016. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, 

ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS FEDERAIS, ESTADUAIS 

E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PUBLICAS JUNTO A 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO 

MINICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO 

CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E 

SEISCENTOS REAIS) 

 

URUOCA - CE, 05 DE JANEIRO DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 005 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 | Circulação: Quarta-Feira, 11 de janeiro de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

      | 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-01-11T09:15:41-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




